令和 5年 3月 31日

県民の皆様

研修会連絡担当者様

公益社団法人埼玉県介護老人保健施設協会

担当理事 小川越史

令和 5年度 第１回西部ブロック研修についてのご案内

  モチベーションの維持へロボットの活用を考える

～ICTとロボットを活用して～

【日時】 令和 4年 5月 15日（月）１４：００～１６：００（受付１３：３０～）

【研修内容】介護現場へのロボットの活用を考え、業務改善に繋げる。実際に活用している施設より実際

の運用状況をお伝えし、また業者よりどのようなセンサーがあるか説明会を行い、施設への

導入について考える機会を作る

【参加業者】「ベッドセンサー」     ・KKバイオシルバー   aams

         ・パラマウントベッド  眠りスキャン

「インカム」      ・KKティビーアイ    クリアトークカム

・KKサイエンスアーツ  Buddycom (ﾊﾞﾃﾞｨｺﾑ)

      「ナースコール」   ・KKケアコム      ケアコムナースコール

                 ・アイホン KK      ビーナース

「システム」     ・リコージャパン KK   けあマルシェ

【会場】  ウェスタ川越 2階 活動室 1 （川越市新宿町 1 丁目１７－１７）

【募集人数】 30名  【対象職種】 すべての職員（資格の有無、職種は問いません）。

【参加費】  会員施設の職員は無料（会員以外及び一般の方は 1,000円）

【お申し込み方法】 ご参加を希望される方は、必要事項を記入の上、ＦＡＸにてご送付ください。

＊ 締め切り日は下記の通り設定しておりますが、定員に達し次第、申し込みを締め切ります。

＊ 感染予防対策等につきましては、別紙「参加者の皆様へお願い」をご参照ください。

＊ 締め切り ： 令和 5年 5月 1日(月) までにお願いします。

送信先 介護老人保健施設 愛  担当 柴崎

FAX  04-2957-0733
                                     （切り取らずそのまま FAXして下さい）

＜参加申込＞

施設名：

電話番号：                 連絡ご担当者様：

参加者氏名 職種 経験年数

ご興味のある介護ロボットなどありましたら、下記にご記入ください